[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

10.08.2016 г.                                                                                                  № 315
                                               с. Усть – Ницинское

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского

сельского поселения
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих принципах требований к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Усть - Ницинского сельского поселения (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста l категории администрации Усть-Ницинского сельского поселения Соболеву Л.Л.
Глава Усть-Ницинского
сельского поселения                                                                        К.Г. Судакова
	Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Усть-Ницинского

сельского  поселения

от 10.08.2016 г. № 315

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Усть - Ницинского сельского поселения
1. Настоящая Методика разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет администрация Усть - Ницинского сельского поселения.

2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Усть - Ницинского сельского поселения при составлении проекта решения о бюджете Усть - Ницинского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Поступлениями по источникам финансирования дефицита бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет администрация Усть - Ницинского сельского поселения, являются:

	Номер строки
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3

	1
	920 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	2
	920 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации

         4. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
        1) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета 920 01 03 01 00 10 0000 710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации»

        а) используется метод прямого счета (на основании действующих договоров и соглашений);

        б) формула расчета:

            Пбкр = Збкр, где:

  Пбкр – получение бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году;

  Збкр – объем муниципальных заимствований подлежащих погашению по действующим и планируемым к заключению кредитным договорам из областного бюджета.
        2) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета 920 01 06 05 01 10 0000 640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации»:

а) используется метод прямого счета (на основании действующих договоров и соглашений);

б) формула расчета:

Vюл = Vв + Vгар, где:

Vюл – объем планируемых к возврату бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета Усть – Ницинского сельского поселения, рублей;

Vв – плановый объем возврата юридическими лицами бюджетных кредитов в местный бюджет в соответствии с условиями заключенных договоров (соглашение), рублей;

Vгар – планируемый возврат средств по предъявленным к исполнению обязательствам принципала по праву регрессного требования гаранта в соответствующем финансовом году, рублей;

в) для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются условия заключенных графиков возврата бюджетных кредитов, а также условия возврата в местный бюджет принципалами исполненных Усть - Ницинским сельским поселением, как гарантом, обязательств по муниципальным гарантиям.